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Brazos River Authority              

 
February 20, 2018 

 
Addendum No. 1 

REQUEST FOR PROPOSAL 
PETROGRAPHIC AND MATERIALS ANALYSIS SERVICES  

AT MORRIS SHEPPARD DAM 
RFP No. 18-02-1064 

 
It is the responsibility of the Proposer to assure and guarantee by acknowledging the receipt of 
this Addendum in the Proposal that the Proposer has received the Addendum in its entirety, and 
that the Proposer accepts all conditions contained herein. 
 
Question 1: 
Tab 7 mentions identifying individuals who will serve as point of contact, project manager, 
laboratory manager and quality assurance manager, but Tab 8 requires that, at a minimum, 
the proposed “team members” have a post-graduate degree in geo-science with 10 years’ 
experience performing petro.  Is the POC, project manager, lab manager, and quality 
assurance manager exempt from this requirement or are they considered team members with 
the same requirement as our petrographers?   
Answer 2: 
Not all persons are required to have the minimum qualifications; just one member of the 
team. 
 
Question 2: 
We would be happy to submit a certificate of insurance for this project to include in Tab 
9.  Please let us know the coverage amount requested on this project. 
Answer 2:  
Submit your standard insurance coverages for General Liability: Bodily Injury per 
person/per occurrence, Property Damage per occurrence/Aggregate; Automobile 
Liability per claim/Aggregate; Workers Compensation Statutory; Professional Liability 
per claim/aggregate; Employer’s Liability policy limit 
  
Question 3: 
The ASTM specification for testing cored concrete samples is C42 but in the pricing sheet 
(item 9) it is shown as C39. Is this an error? 
Answer 3: 
ASTM  C39 determines compressive strength of cylindrical concrete cores.  C39 is 
correct. 
 
Question 4: 
Should we include the price for taking the cores to be tested or will the cores be taken by 
Brazos River Authority and sent to the successful bidder’s lab? 
Answer 4: 
BRA will take the cores and send to successful bidder’s lab. 
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Question 5:  
RFP states: TAB 4. Describe in detail, the firms experience with petrographic analysis of 
concrete structures. Include a list of no more than ten (10) projects similar to the Scope of 
Work discussed herein to include references who are able to verify the information presented. 
 
The first sentence is clear. Does the second require a brief description of each project or 
simply list the name of the project and the reference with telephone number? 
Answer 5:  
List the name of the project and a reference with contact information.   

Sincerely, 
 
 
 
Clarissa Cabrera, CTPM, CTCM  
Purchasing Manager, Administrative Services 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4600 Cobbs Drive ● Waco, Texas 76710 
254 761 3123 
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